
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 октября 2016 г. г. Ставрополь № 446_П

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального государст­
венного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ставрополь­
ского края, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон­
троля» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов региональ­
ного государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти 
Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление.

2. Органам исполнительной власти Ставропольского края, уполномо­
ченным на осуществление регионального государственного контроля (надзо­
ра), в срок до 01 февраля 2017 года представить в министерство экономиче­
ского развития Ставропольского края предложения, содержащие сведения, 
необходимые для формирования перечня видов регионального государствен­
ного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ставропольского 
края, уполномоченных на их осуществление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

5

В.В.Владимиров



ТВЕРЖДЕН

нием Правительства 
польского края

ября 2016 г. № 446-п

ПОРЯДОК

ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и 
органов исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченных на 
их осуществление

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения открытости и 
доступности информации об осуществлении соответствующими органами 
исполнительной власти Ставропольского края регионального государствен­
ного контроля (надзора) и определяет процедуру формирования и ведения 
перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов 
исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченных на их осу­
ществление (далее соответственно -  уполномоченные органы исполнитель­
ной власти края, перечень).

2. Перечень формируется министерством экономического развития 
Ставропольского края (далее -  министерство) на основании предложений 
уполномоченных органов исполнительной власти края и включает в себя 
следующие сведения:

1) наименование региональной государственной контрольной (надзор­
ной) функции;

2) основания осуществления региональной государственной контроль­
ной (надзорной) функции;

3) наименование уполномоченного органа исполнительной власти края.

3. Ведение перечня предусматривает внесение в него изменений, пре­
дусматривающих включение и (или) исключение из такого перечня соответ­
ствующих видов регионального государственного контроля (надзора) и 
уполномоченных органов исполнительной власти края, а также уточнение 
сведений, предусмотренных подпунктами «1» -  «3» пункта 2 настоящего 
Порядка.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 3 настоя­
щего Порядка, уполномоченные органы исполнительной власти края в тече­
ние 7 рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют в ми­
нистерство в письменной форме предложения о внесении изменений в пере­
чень (далее -  предложения).



2

Предложения должны содержать обоснование необходимости внесения 
в перечень изменений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Министерство в течение 30 рабочих дней со дня поступления пред­
ложений вносит изменения в перечень.

6. Перечень утверждается приказом министерства.
Приказ министерства об утверждении перечня или о внесении в него 

изменений подлежит обязательному размещению на официальном сайте ми­
нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те­
чение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного приказа мини­
стерства.


